
Comune di Castellucchio - UFFICIO TECNICO
Via Pasotti 14 - 46014 CASTELLUCCHIO (MN) 

tel. 03764343230/1 - fax 03764343225
email:uffico.tecnico@comunecastellucchio.it 

Prot. n.7660
Ord. n.26

OGGETTO: CHIUSURA AL TRANSITO VEICOLARE DELLA PUBBLICA STRADA 
SACCHINA DALLE ORE 7.00 DEL 29.09.2020 ALLE ORE 19.00 DEL 01.10.2020 
PER LAVORI DI RIASFALTATURA

IL SINDACO

Premesso che la ditta “MANTOVANI COSTRUZIONI STRADALI” con sede in Marmirolo (MN) è risultata 
aggiudicataria dei lavori di riasfaltatura della Strada Comunale “Sacchina”;
Considerato che in data 29 Settembre 2020 inizieranno le lavorazioni in argomento, come da 
cronoprogramma, aventi una durata prevista di giorni 3 naturali e consecutivi;
Ritenuto pertanto necessario istituire il divieto di accesso su Strada Sacchina, posta nel territorio comunale 
di Castellucchio, al fine di permettere l'effettuazione dei lavori in sicurezza;
Visti
 L'art. 7 del D. Lgs. 30.04.1992, n.285;
 Visto il Regolamento per l'esecuzione del citato D.Lgs. 285/92;
 Il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

ORDINA

la chiusura al transito veicolare sulla pubblica Strada Sacchina dalle ore 7.00 del 29.09.2020 alle ore 19.00 
del 01.10.2020.
Prescrizioni particolari per il Responsabile del piano sicurezza e del cantiere:
 Si dovrà garantire il passaggio in sicurezza dei veicoli di residenti, afferenti le attività commerciali, 

artigianali e di servizio insistenti nell'area indicata e per tutti i mezzi di soccorso, di pronto intervento e di 
pubblica utilità;

 Al termine della giornata lavorativa dovranno sempre essere lasciati liberi e utilizzabili gli accessi alle 
abitazioni dei residenti;

 Dovranno essere posizionati gli opportuni segnali di preavviso di strada chiusa, con regolamentazione 
del traffico mediante movieri;  

 Dovrà essere garantito il transito pedonale in sicurezza;
 Il suddetto cantiere dovrà essere realizzato con le caratteristiche e prescrizioni contenute negli artt. 20 e 

21 del Codice della Strada e dagli artt. dal n.30 al n.43 del Regolamento di esecuzione e di attuazione 
del Nuovo Codice della Strada;

 Durante lo svolgimento dei lavori si dovrà esporre idonea segnaletica di cantiere secondo quanto 
previsto dal vigente Codice della Strada, dal relativo Regolamento, e dal Disciplinare Tecnico della 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
a
z
o
l
d
o
 
d
e
g
l
i
 
I
p
p
o
l
i
t
i
,
 
N
.
 
0
0
0
5
0
1
6
 
d
e
l
 
2
6
-
0
9
-
2
0
2
0



Segnaletica Temporanea D.M. del 10/07/2002;
 Dovrà essere garantita idonea segnaletica luminosa di cantiere nelle ore con scarsa luce o visibilità;
 Dovrà essere predisposta idonea segnalazione di percorsi alternativi.

Sarà cura del responsabile della sicurezza dell'impresa incaricata dei lavori e della Direzione Lavori, curare 
l'apposizione d'idonea segnaletica, osservando le norme fissate in materia dall'art. 21 del N.C.D.S. e dall'art. 
30 del relativo Regolamento d'Esecuzione e successive modifiche ed integrazioni apportate con D.L. 
10.09.1993 n.360, nonché osservare le prescrizioni imposte dall'Ente proprietario della strada. Gli agenti 
della forza pubblica, sono incaricati di vigilare sulla corretta osservanza della presente ordinanza. La stessa è 
resa nota al pubblico mediante la pubblicazione presso l'Albo Pretorio del Comune. 

Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso, entro 60 gg dalla pubblicazione, al Tribunale 
Amministrativo Regionale (Legge 06 Dicembre 1971, n. 1034); entro 120 gg dalla stessa data, è ammesso 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nei termini e nei modi previsti dall'art.8 e seguenti del 
D.P.R. n. 1199/71. In relazione al disposto dell'art. 37 c. 3 del D.lgs n.285/92, sempre nel termine di 60 gg. 
può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse all'apposizione della segnaletica, in relazione alla natura 
dei segnali apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui all'art.74 del regolamento, 
emanato con D.P.R. n.495/1992.            

             IL SINDACO
           del Comune di Castellucchio

    f.to Ing. Romano Monicelli

Dalla Residenza Municipale, lì 26/09/2020

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
a
z
o
l
d
o
 
d
e
g
l
i
 
I
p
p
o
l
i
t
i
,
 
N
.
 
0
0
0
5
0
1
6
 
d
e
l
 
2
6
-
0
9
-
2
0
2
0


